Kunststoffschlauch PTFEN
537558777 |  | 26.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537558777 |  | 26.11.2025
Kunststoffschlauch PTFEN
Merkmale
Auf einen Blick
Besonders chemisch-, reinigungs-, temperatur- und druckbeständig. Ideal für die Lebensmittelindustrie, z.B. für die Fleischverarbeitung.

6 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537558777 |  | 26.11.2025
Kunststoffschlauch PTFEN
Bestellangaben
Bestellangaben
Außen-Ø Packungsein-
heit [m] 1)
Produktge-
wicht nach
Länge
Farbe Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 mm 100 m 0,013 kg/m natur 8061171 PTFEN-4X0,5-NT-100
6 mm 0,034 kg/m 8061172 PTFEN-6X1-NT-100
500 m 8061178 PTFEN-6X1-NT-500
8 mm Standard 0,047 kg/m 8061173 PTFEN-8X1-NT
400 m 8061179 PTFEN-8X1-NT-400
10 mm Standard 0,086 kg/m 8061174 PTFEN-10X1,5-NT
300 m 8061180 PTFEN-10X1,5-NT-300
12 mm Standard 0,124 kg/m 8061175 PTFEN-12X2-NT
14 mm 0,162 kg/m 8061176 PTFEN-14X2-NT
16 mm 25 m 0,228 kg/m 8061177 PTFEN-16X2,5-NT-25
1) Standard: 50 m